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 Mieli Kolegos,

jau po savaitės baigiasi mano gyvenimo darbas, kuris 

buvo man labai svarbus visuose karjeros etapuose. 

Man buvo didelė garbė dirbti su puikiais 

žmonėmis, profesionalais.

Dėkoju už Jūsų pastangas siekti kuo geriausių rezultatų 

ir linkiu Jums Dvasios stiprybės ir ramybės, sveikatos ir 

energijos, didelės sėkmės ir džiaugsmo, kai pasiseka ir 

nenusiminti, kai lūkesčiai neišsipildo...

Linkiu santarvės ir bendravimo džiaugsmo, 

nes tik kartu galime pasiekti visus užsibrėžtus tikslus!

Saugokite ir puoselėkite Kolegiją, auginkite tuos pasiekimus, 

kuriuos turime, pasitikėkite savimi ir nesustokite!

Direktorė Gražina Markvaldienė
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Slaptu balsavimu taryba išrinko naują Klaipėdos valstybinės kolegijos 
direktorių. Ateinančius penkerius metus šiai aukštajai mokyklai               
vadovaus dr. Remigijus Kinderis, iki šiol ėjęs kolegijos direktoriaus 
pavaduotojo strateginei plėtrai pareigas bei dėstęs Verslo fakulteto 
studentams.
„Klaipėdos valstybinę kolegiją matau kaip lyderiaujančią aukštąją 
mokyklą regione, vykdančią kelių pakopų aukštojo mokslo studijas. 
Esame stipri ir pripažinta kolegija Lietuvoje ir tarptautinėje erdvėje, bei 
pasirengusi priimti kylančius iššūkius ir siekti strategijoje užsibrėžtų 
tikslų“, – teigė naujasis direktorius dr. R.Kinderis.
Tarp kandidatų buvo kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto docentė dr. 
Jurgita Andruškienė ir Verslo fakulteto docentas dr. Rimantas Stašys. 
Nuo 2013 m. iki dabar kolegijai vadovavusi Gražina Markvaldienė             
naujuose direktoriaus rinkimuose nedalyvavo.
Naujai išrinktas direktorius dr. Remigijus Kinderis pareigas pradės eiti 
nuo liepos 1 d.

IŠRINKTAS NAUJAS KLAIPĖDOS 
VALSTYBINĖS KOLEGIJOS VADOVAS
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Minint Respublikinės Klaipėdos ligoninės 90 metų jubiliejų kartu su 
ligonine  kolegijoje organizuota respublikinė mokslinė – praktinė              
konferencija „Slaugos mokslas ir praktika: praeitis, dabartis ir ateitis“ 
skirta slaugytojams ir slaugos studentams. 
Smagu, kad Respublikinės Klaipėdos ligoninės jubiliejaus proga esmin-
gai išryškinta slauga – slaugos mokslo ir praktikos reikšmė sveikatos 
priežiūroje, slaugos lyderystė, investicijos į slaugą ir kt., aptartos ir 
šiuolaikinės slaugytojų rengimo tendencijos ir inovacijos, pristatyti 
mokslo taikomosios veiklos rezultatai slaugoje. 

Konferencijoje dalyvavo ir pranešimus skaitė Sveikatos apsaugos          
ministerijos, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto, Klaipėdos           
universiteto, Jono Pauliaus II krikščioniškųjų studijų centro,                          
Respublikinės Klaipėdos ligoninės ir Klaipėdos valstybinės kolegijos 
atstovai, lektoriai.
Po konferencijos sulaukta daug pozityvių, džiaugsmingų, motyvuo-
jančių atsiliepimų. →

KARTU SU RESPUBLIKINE KLAIPĖDOS 
LIGONINE SURENGTA KONFERENCIJA SLAUGYTOJAMS  

Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is



KONFERENCIJOS AKIMIRKOSKl
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sionalus. Didžiuojamės, kad moderni, patraukli ir jau dvejus metus iš 
eilės – geriausia ligoninė Lietuvoje pagal kokybinius rodiklius, Respub-
likinė Klaipėdos ligoninė yra Klaipėdos valstybinėje kolegijoje rengiamų 
sveikatos priežiūros specialistų praktikos kalvė. 
Didžiuojamės, jog Klaipėdos valstybinės kolegijos Slaugos ir socialinės 
gerovės katedros lektorei, Respublikinės Klaipėdos ligoninės direktori-
aus pavaduotojai slaugai Andželikai Zavackienei įteikta NOMINACIJA 
UŽ LYDERYSTĘ.  
Nuoširdžiausi sveikinimai Andželikai Zavackienei, įkvepiančios energi-
jos ir sėkmės eiti pirmyn! →

ĮSPŪDINGOJE ŠVENTĖJE KOLEGIJOS ATSTOVŲ 
SVEIKINIMAI – RESPUBLIKINEI KLAIPĖDOS LIGONINEI     
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Klaipėdos „Švyturio“ arenoje organizuotoje įspūdingoje šventėje daly-
vavo ir Klaipėdos valstybinės kolegijos atstovai. Savo istoriją ligoninė 
skaičiuoja nuo 1933 m., kai po kovų Lietuvai atitekusioje Klaipėdoje 
buvo atidaryta Raudonojo kryžiaus ligoninė. 
Klaipėdos valstybinė kolegija istoriškai tampriai susijusi su Respublik-
ine Klaipėdos ligonine, prie šios ligoninės buvo įsteigti gailestingųjų 
seserų kursai, kurie davė pradžią Klaipėdos valstybinės kolegijos 
Sveikatos mokslų fakultetui. 
Nuoširdžiai sveikiname Respublikinę Klaipėdos ligoninę ir dėkojame už 
bendrystę ir bendradarbiavimą su Klaipėdos valstybinės kolegijos aka-
demine bendruomene auginant ir  ugdant  sveikatos  priežiūros  profe-



RENGINIO AKIMIRKOSKl
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Verslo fakultete vyko imitacinių bendrovių PAMARYS ir KOPIJA              
vertinimas dėl atitikimo PEN WORLDWIDE kokybės reikalavimų             
kompetencijų lygiui. 
Komisijoje dalyvavo Vilniaus kolegijos lektorė, „Simulith“ centro 
vedėja Rima Bačiulytė ir Lietuvos imitacinių bendrovių asociacijos 
prezidentas Marius Ignatonis. 
Verslo administravimo katedros vedėja Jurgita Kasparienė pristatė 
komisijai Verslo kompetencijų ugdymo centrą, pateikti dokumentai 
vertinimui. Artimiausiu metu lauksime komisijos išvadų.

VERTINO KOLEGIJOS
IMITACINES BENDROVES    
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Birželio 12 – 15 dienomis Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos 
mokslų fakultete iš Italijos universiteto Universita degli Studi „G. D‘ 
Annunzio“ di Chieti – Pescara Inovatyvių medicinos ir odontologijos 
technologijų katedros (Department of Innovative Technologies in 
Medicine and Dentistry) dėstymo vizitui atvyko ir svečiavosi Slaugos 
studijų programos vadovė profesorė Gabriella Mincione ir lektorius 
Alessandro Antonio, atsakingas ir už rizikų valdymą universiteto                
ligoninėje. 
Profesorė  Gabriella Mincione skaitė studentams ir dėstytojams                 
paskaitas apie molekulinę onkologiją ir onkologinę slaugą, lektorius 
Alessandro Antonio apie įgytas patirtis dirbant ligoninėje COVID – 19 
pandemijos laikotarpiu. 
Svečiai lankėsi Slaugos simuliacijos centre, domėjosi įranga, taikomo-
mis inovacijomis būsimųjų specialistų rengime. Turėjo galimybę                 
apsilankyti Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, susitikti su ligoninės 
vadovais, apžiūrėti Priėmimo – skubios pagalbos, Reanimacijos ir 
intensyvios terapijos, Ortopedijos traumatologijos skyrius. 
Vizito metu aptartos ir jau suplanuotos bendradarbiavimo kryptys 
būsimųjų sveikatos specialistų rengimo ir taikomosios mokslo veiklos 
srityse. 

DĖSTYTOJOS IŠ ITALIJOS PASKAITOSE –
APIE MOLEKULINĘ ONKOLOGIJĄ 



VIZITO AKIMIRKOSKl
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Verslo administravimo katedros tyrėjų grupė doc. Dr. R. Kinderis, doc. 
Dr. I.Pikturnaitė, lektorė L. Budrytė – Ausiejienė bei katedros vedėja J. 
Kasparienė Šilutės rajono savivaldybės administracijos atstovams, 
Šilutė turizmo informacijos centro atstovams bei Šilutės raj. svetingu-
mo paslaugų teikėjams pristatė Šilutės rajono svetingumo situacijos 
vertinimo tyrimo gaires. 
Šis tyrimas leistų Šilutės rajonui identifikuoti turisto ir lankytojo profilį, 
lankymosi tikslą bei identifikuoti tobulintinas sritis svetingumo versle.

PRISTATĖ SITUACIJOS
VERTINIMO TYRIMO GAIRES    

Doc.dr.Gita Šakytė-Statnickė, lektorė Laurencija Budrytė - Ausiejienė 
kartu su partneriais iš Turiba aukštosios mokyklos (Latvija) kartu 
parengė metodologinį leidinį NordTourNet3. Methodological Material 
on Solving Intergenerational Communication Problems (Leidinys čia)
Tai – projekto „NordTourNet-3: Solving Intergenerational Communi-
cation Problems of Different Generations in Tourism Companies” 
(NPAD-2020/10015) produktas, kurį vykdė VAK strateginis partneris, 
VšĮ „Švietimo, tyrimų ir konsultacijų centras”, vadovaujamas Julijos 
Šešeika.

PARENGĖ METODOLOGINĮ
LEIDINĮ 
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https://www.turiba.lv/storage/files/nordtournet-bookv03022023rev-2023-02-14.pdf?fbclid=IwAR2q0a_YtK1AwCsjEDNIzWlhaUoaM8HNqzMIvA7PkZ0FfznxA3QTD1v9AyE


Kl
ai

pė
do

s 
va

ls
ty

bi
nė

s 
 k

ol
eg

ijo
s 

be
nd

ru
om

en
ės

  n
au

jie
nl

ai
šk

is

Verslo fakulteto lektorė Adelė Stonienė ir bendraautorė Rima                    
Bačiulytė parengė metodinį leidinį, skirtą imitacinių bendrovių veiklai. 
Dalijamės elektroninio leidinio nuoroda (Leidinys čia)

METODINIS LEIDINYS 
IMITACINĖMS BENDROVĖMS  

Tarptautinių ryšių skyriaus ir Infrastruktūros skyriaus atstovai                
dalyvavo Erasmus+ judume Al-Zaytoonah universitete, Jordanijoje. Tai 
– privatus, didžiausias universitetas sostinėje Amane, patenkantis 
tarp 200 universitetų pasaulyje, lyderiaujančių tvarumo srityje. 
Universitetas įgyvendina daug programų anglų kalba. Kolegija              
bendradarbiavimą su šiuo partneriu pradėjo 2020 metais,                      
įgyvendinant mainus Statybų inžinerijos ir Skaitmeninės geodezijos 
programoje. Nuo kitų metų planuojama bendradarbiavimą plėsti ir 
kitose studijų programose.

KOLEGIJOS ATSTOVŲ
VIZITAS JORDANIJOJE       

https://liba.lt/wp-content/uploads/2023/06/Imitaciniu-bendroviu-muges_2023.pdf?fbclid=IwAR27lXDTJ1mHK6qtvGrtNqLErt_nybXOtJ117vst7ZULdhsHU1QwH964vPI


ERASMUS+ C@RE projekto (Nr.2022-1-LT01-KA220-VET-00008693
3) partneriai internetu susitiko antrajame tarptautiniame projekto    
susitikime, kad aptartų iki šiol pasiektus rezultatus ir tolesnius projekto 
etapus.
Veikli ir kompetentinga projekto partnerių komanda siekia sujungusi 
savo žinias, sukurti naują mokymų metodiką ir medžiagą, skirtą           
socialiniams ir sveikatos sektoriaus darbuotojams.
Projekte dalyvauja Klaipėdos Ernesto Galvanausko profesinio mokymo 
centras, Klaipėdos valstybinė kolegija, European Digital Learning           
Network ETS - Dlearn, Udruga roditelja Korak po korak  ir Asociatia de 
Terapie Familiala si de Cuplu Timisoara
Konkreti parama, skirta skaitmeniniams ir emociniams įgūdžiams 
tobulinti, siekiant pagerinti jų neįkainojamą darbą.

SIEKIA SUKURTI NAUJĄ 
MOKYMŲ METODIKĄ     

Verslo fakulteto lektorės Adelė Stonienė ir Vida Žvinienė pradėjo 
stažuotę strateginių socialinių partnerių įmonėje UAB „Autoaibė“,          
kurioje jas labai maloniai sutiko administracijos vadovė Danguolė 
Karpienė. Tikimasi, kad dirbant su studentais imitacinėse bendrovėse, 
lektorėms bus labai naudinga susipažinti ir su realios įmonės UAB              
„Autoaibė“  veikla, bei įgytas žinias perteikti būsimiems imitacinių           
bendrovių darbuotojams.

DVI LEKTORĖS PRADĖJO 
STAŽUOTĘ BENDROVĖJE
„AUTOAIBĖ” 
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Projektų skyriaus vadovė E.Brezgytė, Slaugos ir socialinės gerovės 
katedros vedėja dr. A. Virbalienė ir lektorė A.Šiurienė Kipre pasinėrė į 
naujo ERASMUS+ projekto Green You patirtis. Šiuo projektu siekiama 
plėtoti jaunų žmonių aplinkosauginius įgūdžius, suteikti jiems žinių ir 
gebėjimų, reikalingų neatsilikti nuo ekologinių naujovių ir skatinti 
tvarią ir klimato požiūriu neutralią visuomenę. 

KIPRE STARTAVO PROJEKTAS
APLINKOSAUGINIAMS
ĮGŪDŽIAMS PLĖTOTI    

Verslo administravimo katedros docentė dr. Gita Šakytė-Statnickė 
tapo Lietuvos mokslininkų sąjungos (LMS) tikrąja nare. LMS – 
nepriklausoma mokslininkų, mokslininkų organizacijų ir kitų mokslo 
bei studijų institucijų kūrybinė asociacija, plėtojanti 1907 m. Vilniuje 
įkurtos Lietuvių mokslo draugijos tradicijas, ir suteikianti savo nariams 
kūrybinės organizacijos nario statusą. 
Svarbiausi šios asociacijos veiklos yra plėtoti fundamentinius ir 
taikomuosius mokslo tyrimus, atsižvelgiant į Lietuvos ūkio ir kultūros 
reikmes; vienyti Lietuvos mokslo ir studijų institucijų bei organizacijų 
mokslo jėgas; dalyvauti mokslo, valstybinių tikslinių ir kitų programų 
ekspertizėse; ir kt. 

TAPO TIKRĄJA LIETUVOS 
MOKSLININKŲ SĄJUNGOS NARE   
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IPP10-2 grupės studentės dalyvavo kūrybinio lavinimo ir savišvietos 
užsiėmime, kuris buvo skirtas pažinčiai su fraktalų meno terapija ir 
įvairiomis dailės saviraiškos formomis.
Užsiėmimą vedė menininkė, „Spalvų taku” dailės studijos įkūrėja, Inga 
Adikevičienė. Studentės susipažino su menininkės autoriniais darbai, 
džiaugėsi sukurta atmosfera, kurioje tvyrojo jaukumas ir ramybė. Kūrė 
individualius fraktalus, džiaugėsi ir stebėjosi gautais rezultatais.
Dėkojame dėstytojai Jolantai Bojorovienei už organizavimą                                  
ir pasidalintas akimirkas.

DALYVAVO KŪRYBINIO
LAVINIMO UŽSIĖMIME 
  

Būrys 9-11 klasių moksleivių iš Tauragės pasklido po Technologijų ir 
Sveikatos mokslų fakultetą. Jiems  pristatytos transporto inžinerijos 
laboratorijos ir Slaugos simuliacijos centras. Atidžiausiai klausiusieji ir 
atsakę į jiems užduotus klausimus apdovanoti  kolegijos                  
rankšluosčiais.      

KOLEGIJOS LABORATORIJOSE
– MOKSLEIVIAI IŠ TAURAGĖS       



IPP10-2 grupės studentės dalyvavo kūrybinio lavinimo ir savišvietos 
užsiėmime, kuris buvo skirtas pažinčiai su fraktalų meno terapija ir 
įvairiomis dailės saviraiškos formomis.
Užsiėmimą vedė menininkė, „Spalvų taku” dailės studijos įkūrėja, Inga 
Adikevičienė. Studentės susipažino su menininkės autoriniais darbai, 
džiaugėsi sukurta atmosfera, kurioje tvyrojo jaukumas ir ramybė. Kūrė 
individualius fraktalus, džiaugėsi ir stebėjosi gautais rezultatais.
Dėkojame dėstytojai Jolantai Bojorovienei už organizavimą                                  
ir pasidalintas akimirkas.

Kolegijos administracijos darbuotojai vyko į ekskursiją, kurios metu 
keletą valandų plaukiojo po Kauno marias, gėrėjosi atodangomis, 
apžiūrėjo Kruonio elektrinę. Vėliau vaikščiojo po Kadagių slėnį ir 
kvėpavo švariu spygliuočių oru. Pietums ragavo tradicinių ant              
džiovintų kopūstų lapų keptų bandų. Ir galiausiai pažindinosi su 
Birštonu.       

KOLEGŲ EKSKURSIJA – KAUNO
MARIOSE, KADAGIŲ SLĖNYJE IR
BIRŠTONE      
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KLAIPĖDOS VALSTYBINĖS KOLEGIJOS ABSOLVENTAMS
KITĄ SAVAITĘ BUS ĮTEIKTI DIPLOMAI       
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Mano pašnekovas – Ernestas Augustinas. Antro kurso logistikos studen-
tas. Kilęs iš Tauragės krašto. Susitikome Klaipėdos Apskrities Ievos 
Simonaitytės bibliotekos kiemelyje „Kavos architektai“ lauko kavinukėje 
pakalbėti apie Ernesto sporto pasiekimus. Ernestas Augustinas aktyvus 
sporte nuo gimnazijos laikų, devintos klasės. Tuomet jo gabumus, 
veiklumą, domėjimąsi sunkiąja atletika pastebėjo kūno kultūros mokytojas 
ir ambicija pasiekti aukštų rezultatų sporte paskatino eiti link svarsčių 
kilnojimo.

Adomą kalbino
Simona Bendikaitė

LOGISTIKOS VADYBOS ANTRAKURSIS
E.AUGUSTINAS: GRAIKIJOJE  TARP
PROFESIONALŲ LAIMĖJAU PRIEŠ
STIPRŲ UKRAINIETĮ   
  

POKALBIS
  

– Ernestai, papasakok smulkiau apie mėgstamą sportą.
– Sportuoju svarsčių kilnojimą. Tai nėra ganėtinai populiari 

sporto šaka Lietuvoje, labiau  populiari Ukrainoje. Kalbant apie 
svarsčius ir jų svorį vyrų kategorijoje, vieno svarsčio svoris gali būti 
nuo 16 – 32 kg. Pradžioje pradėjau nuo 24 kg, tai yra rodiklis, nuo 
kurio galima išvykti į Europinius konkursus. Detaliau kalbant, yra trys 
skirtingos disciplinos. Stūmimas su dvejais svarsčiais, ilgo ciklo rung-
tis su dvejais svarsčiais ir su vienu svarsčiu – rovimas (sportinis 
leksikonas). Kiekvienai disciplinai yra skirta 10 minučių. Svariausia yra 
parodyti geriausią savo rezultatą, didžiausią skaičių pakartojimų 
(svarbiausias akcentas, pabrėžia Augustinas).

– Kiek esi daugiausiai pakėlęs?
– 16 kg  pakelęs nuo 150 kartų iki 220 kartų. O su 32 kg svarsčiais 

dar turiu padirbėti. Svarsčių kilnojimas yra monotoniškas sportas, 
reikalaujantis technikos ir ištvermės.

– Kita sporto šaką pradėjai prieš metus, tai yra krosfitas – 
funkcinis sportas. Į šią sporto rūšį įeina daug sporto šakų – 
plaukimas, bėgimas, irklavimas, sunkioji atletika, gimnastika... 
Užsiimi visais šio sporto porūšiais ir tai padeda pasiruošti svarsčių 
kilnojimui. Krosfitas reikalauja jėgos, technikos, ištvermės, didelio 
pasiruošimo. Pasigirk savo laurais! Ir įspūdžiais!    

– Esu Lietuvos daugkartinis čempionas, prizininkas. Europos čem-
pionatų prizininkas, čempionas. Pasaulio čempionas, prizininkas. 
Įsimintiniausia kelionė buvo į Indiją, kur vyko Pasaulio čempionatas. 
Įsimintiniausios pergalės: Graikijoje  tarp profesionalų laimėjau prieš 
stiprų ukrainietį. Vokietijoje taip pat buvau nugalėtoju tarp mėgėjų 
sportininkų. Apdovanojimas iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 
už ganėtinai aukštus rezultatus, garsinant Lietuvą labai mane paska-
tino būti dar ambicingesniu.
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– Pasidalink Erasmus projekto Albanijoje patirtimi.
– Albanijoje buvau svetingai ir draugiškai priimtas. Išvykęs neat-

sitraukiau nuo sporto, susiradau sporto salę krosfitui. Ten esantys 
treneriai padėjo man ruoštis varžyboms. Teko dalyvauti šioje šalyje 
komandinėse krosfito varžybose. Iš 25 komandų Albanijoje su koman-
da laimėjome 3–ąją vietą. Paskui man pagelbėjo ruoštis Europos 
čempionatui, kur taip pat laimėjau, Estijoje. Ten padariau Lietuvos 
rekordą 58 pakartojimus kilnojant svarsčius. Ties tuo nesibaigė ben-
dravimas su  draugais iš Albanijos, esu  kviečiamas atvykti į būsimas 
varžybas. Šiltai bendrauja ir mane palaiko. 

– Kokios disciplinos laikaisi?
– Kai yra mokslo metai, tada pirmoje vietoje  logistikos ir vady-

bos studijos, tik paskui sportas ir darbas. O vasaromis tiesiog darbas ir 
poilsis nuo sporto ir mokslų. 

– Esi ganėtinai sportiškas, nesijaučia kokios nors baimės iš 
tavo draugų dėl šio pranašumo?

– Tikrai ne, draugų tarpe ne. Bet jeigu kalbant sporto tarpe, kai 
atvyksti į varžybas, kai dar nesi žinomas, tada tiesiog esi nuver-
tinamas, kol nepasirodai tarp geriausiujų.

– Kokių nesklandumų esi patyręs, keliaudamas į varžybas? 
– Kai vykau į Indiją, nenorėjo įsileisti į šalį, tada kilo įtampa, kad 

galiu nespėti  į varžybas. Arba, kai vyksta varžybos ir tenka pasirodyti 
ankščiau, o dar nesi pasiruošęs ir neapšilęs. Arba atšaukiama 
viešbučio rezervacija ir tenka operatyviai ieškoti kito. Bet iš tiesų maža 
tų nesklandumų. Paprastai keliauju su treneriu, kitais sportininkais.

– Kas tave motyvuoja?
– Aš pats noriu daug pasiekti sporte. Ypatingai treneriai padeda. 

Esu dėkingas Jonui Šiuriui ir Gyčiui Ūseliui... Jie stebi mano sveikatos 
būklę, prižiūri, kad neperdegčiau.

– Į kokią šalį norėtum nuvykti?
– Australiją ir JAV.
– Ką norėtum patarti, palinkėti skaitytojams?
– Net jeigu ir nesiekiate profesionalumo sporte, sportuokite dėl 

savęs, savo geresnės fizinės formos. Nereikia siekti vien tik sportinių 
rezultatų, nes tada tenka paaukoti savo sveikatą, persidirbti, kas nėra 
gerai. →
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AKIMIRKOS IŠ VARŽYBŲ
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Ernestas Augustinas ir šio interviu autorė Simona Bendikaitė nori skirti 
padėkos žodį dėstytojui Robertui Kavoliui už veiklaus jaunimo                             
paskatinimus ir drąsinimus eiti į priekį!


